Ofício n° 182/SMDS/PMCU2022
EXPEDIENTE
ei ,ot ,.anz

Assunto: Resposta ao Requerimento n068/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Conselheiro Lafaiete, 17 de maio de 2022.

Prezado Senhor,

Informamos que o recurso referente a indicação da Emenda Parlamentar, recebida em

30/12/2020 no valor de R$ 100.000,00 (Cem mil reais) permanece na conta 72.657-5 da Secretaria Municipal

de Desenvolvimento Social (SMDS).

Justificamos que no ano de 2021, o planejamento para execução do recurso provisionava

aquisição de veículos para atender os Setores da Secretaria, conforme demanda apresentada, entretanto,

devido à pandemia COVID-19, o Setor de Licitação encontrou dificuldades para concluir o processo.

Já no final do ano de 2021, a Administração Pública iniciou um processo de terceirizaçâo

da frota de veículos, e o novo planejamento contempla a execução do recurso para esta finalidade,

considerando que é uma necessidade dos setores, que precisam se deslocar para atender as demandas da

população vulnerável, através de visitas domiciliares e viagens institucionais.

Com os nossos agradecimentos, seguem votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

EI

Ma .4'a Cupertino Carvalho

Secretária Municipal de Desenvolvimento Social

Ilmo. Sr

Vereador Erivelton Martins Jayme da Silva

Câmara Municipal de Conselheiro Lafaiete MG

Rua Rodrigues Maia, 490, Angélica - Telefone (31) 99239-6673
cC.12í't:. ii' /@sociallafaiete

ki